0992875690001, el contrato 
correspondiente al procedimiento de Subasta Inversa Electrónica No. SIE-PG-2024-001, que tiene 
por objeto la “ADQUISICION DE GEOTEXTILES TEJIDOS DE POLIPROPILENO PARA PROTECCION DE 

RIBERAS Y RECONFORMACION DE CAMINOS”, por un monto de USD 945.000,00 (NOVECIENTOS 
CUARENTA Y CINCO MIL CON 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), sin incluir 

el IVA, un anticipo del 30% y con un plazo de ejecución de TREINTA (30) DÍAS, contados desde el 
día siguiente de la notificación por escrito por parte del administrador de contrato de la

[...]

A-ADQ-32-2024-X-0, a fin de proceder con el Trámite de Recepción 

Definitiva. 

2.6. Mediante Memorando Nro. PCG-DPOP.EJOB-2024-0236-M, de fecha 28 de mayo 

de 2024 el administrado de contrato, solicita a la Dirección Financiera se proceda 

con el pago del anticipo por el valor de USD $283.500,00 (DOSCIENTOS OCHENTA 

Y TRES MIL QUINIENTOS 00/100, DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA), sin incluir I.V.A. 

2.7. Con Oficio Nro. PCG-DPOP.EJOB-2024-0004-O, de fecha 10 de junio 2024, el 

Administrador de contrato notifica la disponibilidad del anticipo a la contratista 

GEOLINING S.A.

[...]

Fecha de notificación del anticipo: 10/junio/2024 

3.8. Inicio del plazo de ejecución: 11/junio/2024 

3.9. Fin del plazo de ejecución: 10/julio/2024 

3.10. Fin del plazo incluyendo prórroga de plazo: 25/julio/2024 

3.11. Precio de contrato: USD $ 945.000,00 (NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO 

MIL 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) sin incluir el I.V.A 

CPC RUBRO/DESCRIPCION DEL BIEN 
O SERVICIO 

UNIDAD CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

PRECIO 
GLOBAL 

271500211 ADQUISICIÓN DE 

GEOTEXTILES TEJIDOS DE 

POLIPROPILENO PARA 

PROTECCIÓN DE RIBERAS Y